

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	R I P O R T O						
	<u>LAVORI A CORPO</u>						
1 01.A01.A50.0 10	Scavo in trincea con pareti a scarpa, eseguito con adeguati mezzi meccanici, di terreni sciolti o compatti, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m ³ , misurato in sezione effettiva, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm	SOMMANO m ³	676,272	10,56	7'141,43	2'680,18	37,5300
2 01.A01.B90.0 10	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale Eseguito con idonei mezzi meccanici.	SOMMANO m ³	430,365	6,43	2'767,25	955,25	34,5200
3 01.A04.B15.0 20	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 200 kg/m ³	SOMMANO m ³	184,969	68,63	12'694,43	0,00	
4 01.A04.C40.0 05	Getto in opera di calcestruzzo cementizio per formazione letto di posa e rivestimento di canali tubolari o prefabbricati, sottofondo canali, camere di salto o di manovra e simili Eseguito in trincea	SOMMANO m ³	184,969	32,88	6'081,79	4'665,94	76,7200
5 01.A05.B00.0 05	Esecuzione di muratura in piano od in curva, in mattoni pieni legati con malta di cemento pozzolanico, compreso le eventuali centine e puntelli incluse le murature formate con piu' anelli, di spessore pari od inferiore a cm 12, per opere di fognatura Dello spessore complessivo fino a cm 12 compreso, per opere in trincea e relativi pozzi	SOMMANO m ³	3,972	487,07	1'934,64	1'227,92	63,4700
6 01.P01.A20.0 05	Operaio qualificato Ore normali	SOMMANO h	4,000	31,70	126,80	0,00	
7 01.P01.A30.0 05	Operaio comune Ore normali	SOMMANO h	68,000	28,59	1'944,12	0,00	
8 01.P03.A80.0 05	Ghiaia e ghiaietto vagliati e lavati per cemento armato	SOMMANO m ³	0,108	14,93	1,61	0,00	
9 01.P03.B05.0 05	Materiale ghiaio terroso per rilevato stradale	SOMMANO m ³	430,365	6,17	2'655,35	0,00	
10 01.P26.A45.0 05	Trasporto alle discariche di materie di scavo caricate direttamente sugli appositi mezzi di trasporto all'atto stesso dell'estrazione con mezzi meccanici (pala meccanica, draga, escavatore, ecc.)	SOMMANO m ³	676,272	6,23	4'213,17	0,00	
11 08.P01.B03.0 15	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40 diam. 30	SOMMANO cad	96,000	13,66	1'311,36	0,00	
12 08.P01.B03.0 25	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 5; dimensioni interne cm 60x60x60 diam. 45	SOMMANO cad	26,000	31,65	822,90	0,00	
13 08.P01.B06.0 15	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 40x40x40	SOMMANO cad	111,000	12,69	1'408,59	0,00	
14 08.P01.B06.0 25	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 60x60x60	SOMMANO cad	73,000	28,12	2'052,76	0,00	
15 08.P03.F25.0 05	Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a telaio circolare o quadrato con suggello circolare articolato ed estraibile, munito di guarnizione in polietilene antirumore. peso ca kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi	SOMMANO cad	15,000	169,87	2'548,05	891,05	34,9700
16 08.P03.F30.0 50	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, piane con telaio autobloccante, classe c 250 - dim 450 x 450 mm, peso 20 kg circa	SOMMANO cad	96,000	85,47	8'205,12	2'417,23	29,4600
17 08.P03.F30.0 60	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, piane con telaio autobloccante, classe c 250 - dim 650 x 650 mm, peso 50 kg circa	SOMMANO cad	11,000	175,95	1'935,45	470,31	24,3000
18 08.P03.H10.0 85	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati non in pressione, compreso il carico e lo scarico a piè d'opera, e la loro discesa nella trincea: compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 4 kN/m ² SDR 41: del diametro esterno di cm 16	SOMMANO m	471,400	14,87	7'009,72	3'186,62	45,4600
19 08.P03.H10.0 90	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati non in pressione, compreso il carico e lo scarico a piè d'opera, e la loro discesa nella trincea: compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 4 kN/m ² SDR 41: del diametro esterno di cm 20						
	A R I P O R T A R E				64'854,54	16'494,50	

